

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

(Version anglaise déjà diffusée sur fil de presse le 17 septembre 2010)

Immunotec annonce ses résultats financiers pour le troisième trimestre se terminant le 31 juillet 2010

- Un BAIIA¹ hors PCGR de 1,4M\$ après neuf mois, comparativement à une perte de (148 \$) mille pour l'année 2009.

VAUDREUIL-DORION, QC, le 24 septembre 2010 – Immunotec Inc. (IMM à la Bourse de croissance TSX), une société canadienne, chef de file en produits de santé naturels (la « société » ou « Immunotec »), annonce aujourd'hui les résultats financiers pour son troisième trimestre 2010. Les revenus après neuf mois totalisent 30,3M\$, comparativement à 34,0M\$ pour la même période en 2009. Le résultat net atteignait 9 \$ mille comparativement à une perte de (3,3M\$) l'an dernier. Après neuf mois et malgré la nouvelle acquisition au Mexique, la société a pu maintenir un BAIIA¹ de 1.4M\$ ou 5% des revenus comparativement à une perte de 148\$ mille pour 2009.

« L'intégration de notre nouvelle entreprise mexicaine va encore mieux que ce que nous avions anticipé », a déclaré James A. Northrop, président et chef de la direction d'Immunotec Inc. « Nous allons garder le cap et attaquer le marché des États-Unis malgré les défis de l'économie ».

Faits saillants des résultats financiers T3-2010:

Durant le trimestre, les produits consolidés ont atteint 10,0M\$ en 2010 comparativement à 11,0M\$ pour la même période en 2009, soit une baisse générale de 10%. Cette baisse de produits consolidés est causée principalement par :

- i. La force du dollar canadien sur la devise américaine, utilisant un taux de conversion moyen (1 \$USD à CND) de 1,0414 pendant le troisième trimestre de 2010 comparativement à un taux moyen de 1,2020 pour la même période en 2009. Ceci se traduit par des fluctuations d'environ 0,4M\$ pour le trimestre et de 2,1M\$ à ce jour.
- ii. Les revenus d'exportation en général sont à la baisse de 0,3M\$ pour le trimestre et de 0,6M\$ à ce jour. La direction croit que l'impact des conditions économiques globales a contribué à ce manque à gagner.

Malgré des revenus moindres, la société a amélioré de façon significative sa marge avant les charges pour atteindre 31% des revenus consolidés totaux pendant le troisième trimestre et sur les premiers neufs mois de 2010, comparativement à 27% pour la même période l'année dernière. Cette amélioration de 4% à ce jour provient principalement d'ajustements nécessaires aux coûts variables de programmes incitatifs et promotions.

¹ Le BAIIA s'entend du bénéfice avant intérêts, impôts et amortissements. Pour obtenir de plus amples renseignements, se reporter à la rubrique « Mesures financières hors PCGR ».

Les charges, durant le troisième trimestre, ont augmentées résultant de la consolidation de la nouvelle entité au Mexique, pour totaliser 3,5M\$ mais sont demeurées moindre que la période comparative de l'année précédente à 3,7M\$ qui n'incluait pas les opérations mexicaines.

Le résultat net et le résultat étendu se sont chiffrés (393 \$) mille pour le trimestre arrêté le 31 juillet 2010, comparativement à une perte de (2,528 \$) mille en 2009. Le total des résultats de base et dilué nets par action pour le troisième trimestre de 2010 était respectivement de (0,006 \$), comparativement à une perte de (0,036 \$) pour la même période en 2009.

À propos d'Immunotec Inc.

Immunotec Inc. est une société de marketing de réseau qui effectue la vente directe de produits de santé naturels et de suppléments alimentaires attestés scientifiquement. La société offre des possibilités d'affaires lucratives à ses distributeurs indépendants. Ce modèle d'affaires offre au réseau de collaborateurs d'Immunotec la possibilité de gagner un revenu stable et récurrent qui est directement lié à leur degré d'engagement et à leur performance. Chaque distributeur indépendant fait croître son réseau en transmettant des informations sur les produits et en vendant les produits aux clients ainsi qu'en bâtissant une équipe de distributeurs. Ils peuvent de cette façon atteindre un plus grand nombre de clients dans divers secteurs d'activité et secteurs géographiques.

Son siège social et ses installations de fabrication étant situés près de Montréal, au Canada, la société externalise également une partie de la logistique et de la capacité de distribution pour soutenir ses activités en Europe, au Mexique et aux Caraïbes.

La société dépose ses états financiers consolidés, ses rapports de gestion, ses communiqués et tous les autres documents exigés dans la base de données de SEDAR sur le site www.sedar.com et sur le site Web de la société à www.immunotec.com. Les actions ordinaires de la société se négocient à la Bourse de croissance TSX sous le symbole IMM.

"La Bourse de croissance TSX décline toute responsabilité quant à la pertinence ou à l'exactitude du présent communiqué."

Renseignements : **Patrick Montpetit** CA CF, vice-président et chef de la direction financière, tél.: 450-510-4527.

AVERTISSEMENT CONCERNANT LES ÉNONCÉS PROSPECTIFS

Certains énoncés du présent communiqué contiennent des informations prospectives sur la situation financière, les résultats d'exploitation et les ventes futurs de la société. Certains énoncés peuvent comporter des risques et des incertitudes, notamment les énoncés sur les projets, les objectifs, les attentes et les intentions de la société. Les avertissements figurant dans le présent document s'appliquent à tous les énoncés prospectifs peu importe où ils figurent. Les résultats futurs de la société pourraient différer considérablement de ceux présentés dans le rapport de gestion.



Bilan consolidé intermédiaire
(non vérifié)

	Au 31 juillet 2010	Au 31 octobre 2009
	\$	\$
ACTIF		
Actif à court terme		
Trésorerie	2 112 677	2 262 821
Comptes débiteurs	641 664	201 841
Impôts sur les bénéfices à recouvrer	-	70 306
Stocks	2 998 002	3 941 847
Charges payées d'avance	747 199	436 251
Impôts futurs	62 835	90 133
	<u>6 562 377</u>	<u>7 003 199</u>
Actif à long terme		
Immobilisations corporelles	5 813 277	6 068 313
Actifs incorporels (note 3)	2 622 679	2 505 937
Écart d'acquisition	499 541	499 541
Impôts futurs	1 960 811	1 969 403
Autres actifs (note 4)	629 647	699 839
	<u>18 088 332</u>	<u>18 746 232</u>
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES		
Passif à court terme		
Comptes créditeurs	2 531 011	2 629 247
Charges à payer	1 201 259	1 881 390
Dépôts de clients	301 281	308 557
Impôts sur les bénéfices à payer	11 509	-
	<u>4 045 060</u>	<u>4 819 194</u>
Capitaux propres (déficit)		
Capital-actions (note 5)	3 465 548	3 465 548
Autres éléments de capitaux propres - options sur actions (note 6)	1 876 908	1 770 093
Surplus d'apport	11 337 796	11 337 796
Déficit	(2 636 980)	(2 646 399)
	<u>14 043 272</u>	<u>13 927 038</u>
	<u>18 088 332</u>	<u>18 746 232</u>

Approuvé par le conseil d'administration

_____, administrateur
Robert M. Henry

_____, administrateur
James A. Northrop

État consolidé intermédiaire de la variation des capitaux propres
(non vérifié)

	Nombre d'actions ordinaires	Capital- actions \$	Autres éléments de capitaux propres - options sur actions \$	Surplus d'apport \$	(Déficit) Bénéfices non répartis \$	Total \$
Solde au 31 octobre 2008	69 994 300	3 465 548	1 414 885	11 332 143	1 898 637	18 111 213
Perte nette	-	-	-	-	(3 346 944)	(3 346 944)
Rémunération à base d'actions (note 6)	-	-	277 312	5 653	-	282 965
Solde au 31 juillet 2009	69 994 300	3 465 548	1 692 197	11 337 796	(1 448 307)	15 047 234
Solde au 31 octobre 2009	69 994 300	3 465 548	1 770 093	11 337 796	(2 646 399)	13 927 038
Bénéfice net	-	-	-	-	9 419	9 419
Rémunération à base d'actions (note 6)	-	-	106 815	-	-	106 815
Solde au 31 juillet 2010	69 994 300	3 465 548	1 876 908	11 337 796	(2 636 980)	14 043 272

État consolidé intermédiaire des résultats et du résultat étendu
(non vérifié)

	Pour la période de trois mois arrêtée au 31 juillet		Pour la période de neuf mois arrêtée au 31 juillet	
	2010 \$	2009 \$	2010 \$	2009 \$
PRODUITS				
Ventes du réseau	8 550 885	9 044 505	25 893 200	28 557 800
Autres produits	1 406 377	1 959 164	4 363 615	5 403 880
	9 957 262	11 003 669	30 256 815	33 961 680
COÛTS VARIABLES				
Coût des marchandises vendues (excluant l'amortissement)	1 977 025	2 239 316	5 615 122	5 985 430
Mesures incitatives à la vente - réseau	3 988 117	4 748 852	12 385 288	15 550 988
Autres coûts variables	940 940	1 036 158	2 733 874	3 101 828
Marges avant les charges	3 051 180	2 979 343	9 522 531	9 323 434
Charges				
Frais d'administration	1 647 105	1 710 268	4 370 116	4 766 793
Frais de commercialisation et de vente	1 090 737	1 424 142	2 917 788	3 981 638
Frais de contrôle de la qualité et de développement	317 191	207 443	857 395	723 436
Amortissement	295 819	237 393	871 130	766 799
Frais de restructuration (note 8)	156 813	-	156 813	-
Autres dépenses non monétaire	29 299	84 152	106 815	282 965
	3 536 964	3 663 398	9 280 057	10 521 631
Résultat issu des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	(485 784)	(684 055)	242 474	(1 198 197)
Charge (recouvrement) d'impôts sur les bénéfices				
Impôts exigibles	(12 062)	(15 302)	43 099	22 699
Impôts futurs	(93 240)	10 454	35 890	(180 687)
Résultat issu des activités poursuivies	(380 482)	(679 207)	163 485	(1 040 209)
Perte des activités abandonnées (note 9)	(12 810)	(1 848 996)	(154 066)	(2 306 735)
Résultat net et résultat étendu	(393 292)	(2 528 203)	9 419	(3 346 944)
Résultats de base et dilué nets par action				
Activités poursuivies	(0,006)	(0,010)	0,002	(0,015)
Activités abandonnées	0,000	(0,026)	(0,002)	(0,033)
Total des résultats de base et dilué nets par action	(0,006)	(0,036)	0,000	(0,048)
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de l'exercice				
De base et dilué	69 994 300	69 994 300	69 994 300	69 994 300

**État consolidé intermédiaire des flux de trésorerie
(non vérifié)**

	Pour la période de trois mois arrêtée		Pour la période de neuf mois arrêtée	
	2010 \$	au 31 juillet 2009 \$	2010 \$	au 31 juillet 2009 \$
Activités d'exploitation				
Bénéfice net (perte)	(393 292)	(2 528 203)	9 419	(3 346 944)
Perte des activités abandonnées (note 9)	(12 810)	(1 848 996)	(154 066)	(2 306 735)
Bénéfice net (perte) des activités poursuivies	(380 482)	(679 207)	163 485	(1 040 209)
Ajouter (déduire) les éléments hors trésorerie suivants:				
Amortissement des immobilisations corporelles	150 044	102 997	443 767	368 234
Amortissement des actifs incorporels	145 775	134 396	427 363	398 565
Perte nette (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	474	(46 608)	474	(46 608)
Autre débiteur	26 750	-	70 192	-
Impôts futur	(93 240)	10 454	35 890	(180 687)
Rémunération à base d'action	29 299	84 152	106 815	282 965
Flux de trésorerie avant variation du fonds de roulement	(121 380)	(393 816)	1 247 986	(217 740)
Variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	565 891	140 432	(143 250)	(1 891 660)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	444 511	(253 384)	1 104 736	(2 109 400)
Activités d'investissement				
Acquisition d'entreprise	(771 014)	-	(771 014)	-
Acquisition d'immobilisations corporelles	(105 741)	(441 261)	(189 605)	(525 466)
Acquisition d'actifs incorporels	(40 609)	(64 362)	(140 595)	(376 025)
Produits de disposition d'immobilisations corporelles	400	524 500	400	524 500
Crédits d'impôt à la recherche et au développement	-	(13 272)	-	(39 816)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(916 964)	5 605	(1 100 814)	(416 807)
Variation nette de la trésorerie liés aux activités poursuivies	(472 453)	(247 779)	3 922	(2 526 207)
Variation nette de la trésorerie liés aux activités abandonnées				
Activité d'exploitation	(12 810)	(438 717)	(154 066)	(1 745 051)
Activité d'investissement	-	(8 686)	-	(131 851)
	(12 810)	(447 403)	(154 066)	(1 876 902)
Variation nette de la trésorerie au cours de la période	(485 263)	(695 182)	(150 144)	(4 403 109)
Trésorerie au début de la période	2 597 940	2 430 527	2 262 821	6 138 454
Trésorerie à la fin de la période	2 112 677	1 735 345	2 112 677	1 735 345
Information supplémentaire				
Impôts sur les bénéfices payés pour la période	(45 097)	(8 670)	(33 683)	67 652